1k
Página 1 de 2

CAMARA MUNICIPAL DE
PATO BRANCO

CONTRAÇÃO DE AGÊNCIA DE PUBLICIDADE

ATA DA SUBCOMISSÃO TÉCNICA REFERENTE À ANÁLISE E JULGAMENTO DOS
CONTEÚDOS DOS ENVELOPES NO 3

Aos 13 (treze) dias do mês de maio de 2025, com início às 17h18, realizou-se na Sala de
Reuniões da Câmara Municipal de Pato Branco, localizada na rua Arariboia 491, Reunião com a
Subcomissão Técnica formada para analisar e julgar os conteúdos do Envelope n' 3, do Processo
de Contratação de Agência de Publicidade. Na ocasião, estiveram presentes as servidoras Laiane
Carniel e Mariana Carvalho Martins, bem como, os profissionais Antônio Menegatti Neto, Beatriz
Luany Monteiro e Mariana Salles Machado Hirche Pedro. Após a leitura, análise e julgamento dos
conteúdos e conforme tabela em anexo, chegou-se ao seguintes resultados:

a Agência Casa da Comunicação, recebeu as seguintes notas:

no Quesito 2 - Conjunto de Informações (Capacidade de Atendimento) - Subquesito 1 / Principais
clientes 2; Subquesito 2 / Qualificação técnica da equipe de profissionais 5: Subquesito 3 /
Estrutura física, instalações, infraestrutura e recursos materiais 1; Subquesito 4 / Sistemática de
atendimento 3; Subquesito 5 / Discriminação das informações de marketing, das pesquisas de
audiência, auditoria de circulação, controle de mídia e outras ferramentas 0. TOTALIZANDO 11.

no Quesito 3 - Conjunto de Informações (Repertório e Relatório e Resolução de Problemas de
Comunicação) - Subquesito 1 / Repertório 5; Subquesito 2 / Relatório e resolução de problemas
de comunicação 10. TOTALIZANDO 15.

a Agência Camaleon, recebeu as seguintes notas:

no Quesito 2 - Conjunto de Informações (Capacidade de Atendimento) - Subquesito 1 / Principais
clientes 0; Subquesito 2 / Qualificação técnica da equipe de profissionais 0; Subquesito 3 /
Estrutura física, instalações, infraestrutura e recursos materiais 0; Subquesito 4 / Sistemática de
atendimento 0; Subquesito 5 / Discriminação das informações de marketing, das pesquisas de
audiência, auditoria de circulação, controle de mídia e outras ferramentas 0. TOTALIZANDO 0.

no Quesito 3 - Conjunto de Informações (Repertório e Relatório e Resolução de Problemas de
Comunicação) - Subquesito 1 / Repertório 2,2; Subquesito 2 / Relatório e resolução de problemas
de comunicação 4,6. TOTALIZANDO 6,8.

a Agência Dudacom, recebeu as seguintes notas:

no Quesito 2 - Conjunto de Informações (Capacidade de Atendimento) - Subquesito 1 / Principais
clientes 2; Subquesito 2 / Qualificação técnica da equipe de profissionais 2,3; Subquesito 3 /
Estrutura física, instalações, infraestrutura e recursos materiais 1; Subquesito 4 / Sistemática de
atendimento 3; Subquesito 5 / Discriminação das informações de marketing, das pesquisas de J‘
audiência, auditoria de circulação, controle de mídia e outras ferramentas o. TOTALIZANDO 8,3. (-4=
no Quesito 3 - Conjunto de Informações (Repertório e Relatório e Resolução de Problemas de &
Comunicação) - Subquesito 1 / Repertório 3,2; Subquesito 2 / Relatório e resolução de problemas.
de comunicação 6,2. TOTALIZANDO 9,4. Â \ /{4/

C
&

9 Rua AraribQia, 491 , Centro - 85501 -262 - Pato Branco - Paraná
t, (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1508
M http://www. patobranco.pr. leg. br / administracao@patobranco.pr.leg.br

Página 2 de 2

CÂMARA MUNICIPAL DE

PATO BRANCO

As divergências discrepantes entre as notas de avaliação (item 8.9.1), se devem ao fato de que
foram seguidos fielmente os critérios estabelecidos no edital do processo, onde uma se sobresaiu
muito perante as demais.

Não havendo mais nada a tratar, às 19h42, encerrou-se a presente reunião e tanto a tabela
quanto a Ata foram assinadas por todos os presentes. Todas as manifestações foram gravadas,
sendo parte integrante da ata. O arquivo audiovisual, na íntegra desta reunião, encontra-se
arquivado.

t 2
Antônio Menegatti Neto

/le\i

Beatriz LuJny'Mdnteiro

Zgiarie/ %n\ d
Laiane Carniel

MJriaÃa (Zarvalho Martins

'4Ltt

Mariana Salles Machado Hirche Pedro

9 Rua Arariboia, 491, Centro - 85501 -262 - Pato Branco - Paraná
t, (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1508
M http://www.patobranco.pr. leg.br / ad mirlistracao@patobranco.pr. leg.br

cb
>e

Cr)

a)ia
0
1<
e>
<
Vn••ll•

Z
3
S
0
c)

J
r
4
3

<0
<
VI
<
c)

7
3

-\(0
C
0)

+ (1)a

160
Z

01 Cr) 0

heI
N

lu
0
Z

o\1
Cr)

c\1
«) 0 IR

J

Da
3a
=)
61
=

cs
+P
0
Z

0 0 0 0 0
L»A

18
gap
0<
ZIf:a

0)
a
L:
al

tu0
D\3
al
(0
a)L=
60
(0
ia
a)+1
C
a)
0
0la
3
a)
u)0al
Ln
a)+
L=

CD
>

9al
E
0
c)
0

1(U
C

1

0

\ [>
C
0
1,=

0a
c/)
CD
C
a)al
(0

a)
(0 0

la
CD00
3

E
al

\ (3L=

0
0

al

0
c)
C
0L-V
0
Bal
@)
0
0
L)
0
Sn+\n
C

'E
D
a

\
Sn

D
u)
c)
b:al
0
L)
C
0
Sn

D
0+
0
OL

>\
\

€

c/)

'Õ
la

00
c/)
C
a)+P

c/)
0ia
Ul
(01
0)
a)t
u)
(0
C

a)

0la
3
Ul
c/)
0al

0
ID
'3
Ul
cri0al

0V
C
0
L=

00
0+
0a

1

01
*0
01

t

0
Lf)
Lr)
00

0
t»+
E
Q)

L)

.(0 (1303cc/)
'gD 8
'3> gl
o2bC
'S .9

b 1g
OLa)

a)
CDia

c\1

u)0
C
a)
E
0

1 e

Ln
CD
>

9al
E
00

1

61
(0

r

a)al
L=
(0
N

3

0X
6

JO
cu

c\1

o\1

00

E
a)+P

0
C
Ul0+1
M
c)
(1)
a)
la
c/)0
C

h (1):•
E0

«:

L=

a)+

L=
a)+

>

b ()

a)

E
VI
0
H
De
ia
c)

3
0

3
0

Lw

2 B 8
8LÉQ

88
oo
IEoa)
go
aLE
rD

L=

3
a)
u)

8Lg
5H
CUJO> 63
gl

g= b :

173

c\lO

e)
la

a)
a)
CD

JD

L 8 +B

ê41

g= 1 8
IS!
88c -–

818
ra

Seu#ip

E00
00
1 a

b (1)

E
d=Hl

'ã 9
o '(o
BJ(8
aN
Od

g= 8
8 e

00
0
a)

{
L:
CD
>0L=al
E
00
0

1(0
C

1

0

L:
(0
>

9al
E
00
0

1(0
C

1

0

01
N
01
a)
'\
00
Lf)

01
N
01
a)

e>
ID

10
r
6)ia

ê

10
0)IV

gg 8
9n ; s :1 E

P

cb+
0
0

Ja

0
1.n

<a)
0+
C
0al

LO

cu

0
a)ia
cu+0
Z

3 { {n

1

01

0
116
(>
(B
3+1e
0a

o\1
a)
IO
C
a)+8
CD

0
tCU
C

1

0

E
8
a)(6

lgo\ia)

a)
ID
C
a)+
(0
0

1(0
C
1

0

E
00
a)la
C
a)+ Jd
(0
1

o\1

a)
ID
C
a)+B
(0
0

tCU
C
1

0

a)ia
C
a)+
CD

1

o\1

CD

r

E00
a)
ia
C
a)+1
(0

1

Cr)

OiJ 8
CD

0
a)

ID 1.5
COIO

êb:

c\1
(0
0
a)ia
(0+0
Z

Cr)

CD

0
a)la
(0+1
0
Z

Cr)
(0
0
a)
10
CD
ü=16
Z

a)ia
C
a)+1
(0

1

r

a)ia
C
a)+#
CD

1

r

cu
'c>
C

(0
Ó0X
a)

CD

’[>
C

(a)
a)0
X
a)

0
ia
C
a)
a)

0
ia
C
a)
c/)

6ia
C
a)
c/)

a)

Sr b ã Sn

(u0
'(0
ir
(0Ln3+31,-+
c/)

LLI

Cr)

(11

’6
E
a)+
CD

E
c/)0
c/)t
30
a)L-

a)
ID
ca

g g
5 .gc/)v
tB 8

• +

xtCO

t11

18 83 lg
gh t& d)c (uc

àê}
. (ua)

Lr) lola

0+
6
e>
3a
Ja
3

cn

a)

c/)

6al'6 u)
C(D
ãã
v-0

-LUC/)3

cc

Cr)

a)ia
c\1

CD

C
0)

b (13a

0
1<
c)
<
0
•Hll•=12
3
8
0
c)

<0
<
Ul
<
c)

-+ #
LO 0r

V
60
<
0
3
0

a
c\1

Cr)

c\1

(0

aD
3a
a
018

c\1

o\1

(0
sr \,n

V

g8
gz
9<
zig
8ã

0)
0)
L'
al

0 a)
ia
(0
la
5
1 8
CD10
E0
c)

\ (1
C

2
aIL

0
L)
C
9V
0
1

0al
e)
00
U0L-+
{4

C
'ê
D
0

e

8 à
839

loa)
cura
8 g g

(0 IOOL

Õo

+1
C
a)o
O tCU=C)4
22

i 43

'& b
(DC/)
1-

gg

0
E
00
E
a)

JO

0
tCU
c>3
0
(1)

0

a)
a)
la
9
E
a)
(00
’0)
b ()

a)

ir
(0

d,J

a)0
la
CD+
C
0al
(0
u)
0ia
cu
I •

9
a)
Ul
a)
10

a)

CD

6
b (130ir
LLI

0
Ul

ID

3
u)

c>3

0
L)
C
0
s=

00

0+
0a

e>

0
1(0
c>21/i
81 18

88
Elatoo

OLa)

BiS
.9 g

.3Jan

Lr)
CD

0
a)la
CD+1
0
C

b (13L=
a)
Ja
a)c)
a)t-

0
E

b (1)

0

a=i
@1

c)
cuia
cu
c)
(0
Ja

.

cn
0ia
1 8
Ja0
u)0
10
cu

+

3
a)L=

u)

111

0
1
'2

=

0

01
'0
01

1

P
0
Lf)
Lr)
00

1

0
1»+
C
c)
U

6)la

iii

VI
8

d)
u)
a)+P
C
'(0
a)
10
a)
10
CDia
c)
eual
ca0

dIplnnU

CD

a)ia
eu
IO
5

n 1 a

a)
LB
0
a)
CD
N
a)L=
(0
c)
aP11nb

JO

\

88
28o}

p Q

\+

OqQL
NO

g: :

c/)0
la
(0
’6
C

((15

>

a)
a)

cj
0(

0
tCU
c>
CD
C
a)+1
(6

1[118 {
'P - \ ' c00

(0
N
a)1
cu
t)
a)

+
0
0

P
0

a
E
0
L8

<0
ID
C
a)
Ul

10
CD

0
a)la
eu+0
Z

: { {

:
0

tCU
(-

0

a)ia
C
a)
R

o\1

cu
r

b
tUa)
c)ia

8 '8
-cb 8X
«)a)

0
ICS
ch
eu3+1e
0a

a)
la
C
a)+
CD

0
tCU
C

1

0

a)la
C
a)

1

c\1

CD

r

d==1

(0

a)ia
C
a)+1
cu

1

+
1

«)

E
0
c)
(D .9laocc
o 'a)

1 3Loa)

(=)
x='

a)la
C
a)

d=HP

CD

0
tCU
C

1

0

a)
10
C
a)+P
(0
1

Cr)

(0
r

a)ia
C
a)+P
(0

1

(0
(0
V

a)+
C
a)
E
(0
C
(0
10
a)
E

Otg tE
cu
0
a)
lok,'j
(OID

gb

6)
0
':
tOt
6)a
6)
0(
qhinlglp

003
0al

603
0al

0
: •

Fã
6)3a
Ja
3

tn

0
C

b c)

1=
a)al
a)
nc

:

Cr)

a)
ID
Cr)

(0
C
0)

b (1)a

L=A

18
gd?
0<
zl:l1
ga

0)0
b:
al
0
L)
C
9V
0+
0al
e)
00
L)
0L-+
c/)

C

'E
D
0
\

L-

D
u)
Q)

L:al
0
c)
C0
16D
0+
0
al

\\\
{

\F)
C

2
0a

0
LJ
C
0
L=

00
0+
0r\

tri
.ct

a)

T)
ca

Jl:+
ca ELI O.:

01
\o
01

c)
Lf)
Lf)
00

0
LM+
C
G)

L)

B=•«

00
0
tr)
P

01
N
01
a)

P \\

98
.g =

3 { €n

Oi,J iE